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EVEA ettepanekud 2026. aasta alampalga läbirääkimisteks 

 

Seoses mõne kuu pärast algavate järgmise aasta alampalka puudutavate läbirääkimistega esitan EVEA 

seisukohad ja ettepanekud väikeettevõtjate esindatuse tagamiseks edaspidistel läbirääkimistel.  

Vastavalt töölepingu seadusele lähtub Vabariigi Valitsus iga-aastase töötasu alammäära kehtestamisel 

tööandjate keskliidu ja ametiühingute keskliidu vahel sõlmitud kollektiivlepingust. Seadus viitab 

tööandjate ja töötajate esindusorganisatsioonidele, kuid Eestis on protsessi juhtiv ministeerium ning 

valitsus pidanud piisavaks et kõiki tegevusalasid hõlmava ja kõigile tööandjatele kohustusliku 

alampalgamäära lepivad kokku peamiselt suurettevõtete huvisid esindav Eesti Tööandjate Keskliit ja 

vaid väikest osa töötajatest esindav Eesti Ametiühingute Keskliit, ehk teisisõnu osapooled, millest 

kumbki esindab vaid väikest osa tööandjatest või töövõtjatest.  

Juhime tähelepanu selliselt sündinud alampalga kokkuleppe mittelegitiimsusele. 

Tuletame meelde, et kõigist Eestis registreeritud 156 000 ettevõttest ligikaudu 95% on kuni kümne 

töötajaga väikeettevõtted, milles töötab kokku pea 80% kõikidest töötajatest, kellest valdav enamus 

ei kuulu ametiühingutesse, ehk teisisõnu neid, keda alampalk peamiselt puudutab, seni 

läbirääkimistesse kaasatud ei ole.   

Erinevalt Eestist on Euroopa Liidu tasandil sotsiaalpartnerluses igapäevaseks tavaks, et Euroopa 

Komisjon kaasab ettevõtjaid puudutavatesse läbirääkimistesse sihipäraselt nii suur- kui väikeettevõtete 

esindusorganisatsioonid. Euroopa Komisjon on meie andmetel juhtinud ka tähelepanu, et Eesti 

halduspraktika vajab muutmist. 

EVEA kutsub üles viivitamata muutma senist mittelegitiimset halduspraktikat ning kaasama juba sel 

aastal toimuvatesse 2026. aasta alampalga läbirääkimistesse võrdselt seniste partneritega ka EVEA, 

kui ainsa väike- ja keskmiste ettevõtjate huvisid esindava üleriigilise katusorganisatsiooni.  
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Pikemad põhjendused koos õigusliku argumentatsiooniga oleme Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumile varasemalt korduvalt esitanud, viimati meie kirjas 1610-2/2024 16. 

oktoobrist 2024. aastal. 
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